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Oświetlamy 
Stargard 

Seniorzy 
przejmują 
miasto  

strona 3

Coraz jaśniej 
w całym mieście. 
Nowe, ener-
gooszczędne 
latarnie w wielu 
miejscach są już 
zamontowane, 
a w kolejnych 
będą w najbliż-
szym czasie.

strona 2

Aktywnie, rado-
śnie, muzycznie 
i turystycznie – 
przed nami ósme 
Stargardzkie Dni 
Seniora.

Zobacz 
nową 
Książnicę
Warto zarezerwować 
czas 22, 23 i 24 wrze-
śnia. Wtedy swoje 
progi otworzy zmo-
dernizowana, nowo-
czesna, przyjazna 
i zaskakująca Książ-
nica Stargardzka. Już 
same przebudowane 
wnętrza i wyposaże-
nie na pewno będą 
robiły wrażenie. Moc 
dodatkowych atrakcji 
przygotował zaanga-
żowany zespół KS.
strona 3
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AKTUALNOŚCI

Oświetlamy miasto
SIERPIEŃ TO MIESIĄC, W KTÓRYM KOŃCZYMY JEDNĄ I ZACZYNAMY KOLEJNĄ DUŻĄ INWESTYCJĘ W NOWE LATARNIE. JAŚNIEJ 
JEST NA UL. 9 ZAODRZAŃSKIEGO PUŁKU PIECHOTY I NA PLACU TARGOWYM. NOWOCZESNE OŚWIETLENIE BĘDZIE TEŻ NA STARYM 
MIEŚCIE, GDZIE WZDŁUŻ KILKU ULIC POJAWIĄ SIĘ 54 SŁUPY Z OPRAWAMI LED. KOLEJNE LAMPY UZUPEŁNIAJĄ TAKŻE TRWAJĄCE 
INWESTYCJE DROGOWE. WSZYSTKO PO TO, ŻEBY W STARGARDZIE BYŁO JESZCZE BARDZIEJ BEZPIECZNIE. RÓWNIE WAŻNA JEST 
POPRAWA ESTETYKI RÓŻNYCH DZIELNIC MIASTA I ZWIĘKSZENIE KOMFORTU DLA WSZYSTKICH UŻYTKOWNIKÓW DRÓG.
Wzdłuż ul. 9 Zaodrzańskiego Pułku Piechoty 
i na placu Targowym stanęło w sumie 39 
nowych latarń. Każda z nich dając mocne, le-
dowe światło, jednocześnie pobierze niewiele 
prądu. Ta inwestycja kosztowała ponad 470 
000 zł. Kolejne latarnie uzupełniły też Nauko-
wy Plac Zabaw, czyli zupełną nowość w na-
szym mieście. Stylizowane słupy z oprawami 

led również dają silne światło, a do tego pasują 
do zabytków – pobliskiej Bramy Wałowej 
i fragmentu murów obronnych, a także do la-

tarń na alei Spacerowej. Tuż obok znajduje się 
także odbudowana kamienica Stargardzkiego 
Centrum Nauki FILARY. Za lampy na placu 
zabaw zapłaciliśmy przeszło 35 000 zł.
Na tę inwestycję z niecierpliwością czekali 
mieszkańcy starówki. Jeszcze w tym roku 
w historycznej dzielnicy Stargardu rozbły-
sną 54 zupełnie nowe latarnie. Oświetlenie 

zostanie wymienione wzdłuż ulic: 
W. Łokietka, Mieszka I, Pocztowej, Płatnerzy 
i Złotników. Do tej pory były tam stare, 

mocno wysłużone lampy, a prąd doprowa-
dzała linia napowietrzna. Po zakończeniu 
prac będzie bezpieczniej i ładniej. W ramach 
inwestycji na ul. W. Łokietka i Mieszka I 
doświetlone zostaną także przejścia dla 
pieszych. Dodatkowo na ul. Mieszka I wyko-
nany zostanie nowy chodnik z płyt i kostki 
kamiennej. Prace o wartości ponad 1 200 
000 zł przeprowadzi firma ze Stargardu – P. U. 
ELEKTROART Artur Skiba. 
W naszym mieście regularnie inwestujemy 
w oświetlenie – także przy okazji robót 
drogowych. Nowe lampy uzupełniają wyre-
montowane ulice w Kluczewie. 
W tej dzielnicy Stargardu trwają intensywne 
prace przy przebudowie ul. Lotników, 
ul. Kosmonautów i fragmentu ul. J. Lelewe-
la (więcej na stronie 6). Jaśniej będzie też 
po zakończeniu robót w Giżynku, gdzie 
metamorfozę przechodzi odcinek drogi 
od skrzyżowania z ul. Spokojną. Kolejne 
nowoczesne lampy doświetlą remontowa-
ną ul. J. Chełmońskiego i modernizowany 
amfiteatr. W całym mieście jest coraz więcej 
ledowych latarń. Dzięki temu oszczędzamy 
prąd, a jednocześnie korzystamy z moc-
nego, wyraźnego światła, co wpływa na 
zwiększenie bezpieczeństwa. 

Ratusz bez barier
BILETOMAT Z UŁATWIENIEM DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI, KOMFORTOWE TOALETY, WINDA, A TERAZ AUTOMATYCZNIE 
OTWIERANE DRZWI I ZLIKWIDOWANY PRÓG NA WEJŚCIU – W RATUSZU CAŁY CZAS INWESTUJEMY W ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚ-
CI. DZIĘKI TEMU STARGARDZIANIE O RÓŻNYM STOPNIU SPRAWNOŚCI BEZ PROBLEMU MOGĄ ZAŁATWIAĆ SWOJE SPRAWY. JUŻ 
NIEDŁUGO POJAWI SIĘ KOLEJNE UDOGODNIENIE – FILMY W JĘZYKU MIGOWYM I Z NAPISAMI.

Główne drzwi wejściowe do Ratusza 
otwierają się automatycznie. Dodatkowo 
zlikwidowano próg i wykonano spadek 
w posadzce, co ułatwia poruszanie się 
osobom korzystającym np. z wózków 
inwalidzkich. Kolejne drzwi 
– w przedsionku, tuż za wejściem – rów-
nież wyposażone są w system automa-
tycznego otwierania. Takie rozwiązanie 
zastosowano też w drzwiach prowadzą-
cych do Urzędu Stanu Cywilnego. Całość 
kosztowała ponad 240 000 zł.

KG

KG
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Seniorze, Stargard jest Twój
AKTYWNIE, RADOŚNIE, MUZYCZNIE I TURYSTYCZNIE – PRZED NAMI ÓSME STARGARDZKIE DNI SEN-
IORA. ATRAKCJE ROZPOCZNĄ SIĘ JUŻ 13.09. (ŚRODA), A OSTATNIE AKTYWNOŚCI ZAPLANOWANO 
NA 17.09. (NIEDZIELA). – Z PRZYJEMNOŚCIĄ ZNÓW PRZEKAŻĘ NASZYM SENIOROM SYMBOLICZNE 
KLUCZE DO BRAM STARGARDU. WIEM, ŻE BĘDĄ W NAPRAWDĘ DOBRYCH RĘKACH, A ZABAWA 
I INTEGRACJA POŁĄCZY MIESZKAŃCÓW W RÓŻNYM WIEKU – MÓWI PREZYDENT RAFAŁ ZAJĄC.

PSt

Ostateczny harmonogram wszystkich 
wydarzeń jest jeszcze dopracowywany. 
Wśród punktów programu tegorocznych 

Stargardzkich Dni Seniora znajdą się m.in. 
bezpłatne badania profilaktyczne, zawody 
sportowe i wędkarskie, barwna parada, 

AKTUALNOŚCI

okolicznościowy tort, festyn i dyskoteka 
w Teatrze Letnim. Poza tym zaplanowano 
wstępy w promocyjnych cenach do kina 
SCK, AquaStar i SCN FILARY. Będzie też 
zakończenie lata w Zieleniewie, jubileusz 
80-latków oraz zwiedzanie wyremontowa-
nej kolegiaty i muzeum. Na zakończenie 
seniorzy wezmą udział w pilniku na Bobro-
wej Polanie, a tam wspólne biesiadowanie 
i ognisko z pieczeniem kiełbasek. Szczegó-
łowy plan atrakcji z ich lokalizacją, datami 
i godzinami pojawi się na www.stargard.eu.

Ponowne uruchomienie Książnicy Stargardz-
kiej w głównej siedzibie da oczywiście dostęp 
do ogromnych zbiorów biblioteki, ale także 
pozwoli z nich korzystać w bardzo komfor-
towy sposób. Dzięki nowoczesnym rozwią-
zaniom wizyty w placówce będą jeszcze 
przyjemniejsze i ciekawsze. Data inauguracji 
jest nieprzypadkowa i niezwykle ważna dla 
historii stargardzkiej biblioteki. 22 września 
1973 r. w tym samym miejscu otwarto siedzi-
bę ówczesnej Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej – po odbudowie z wojennych ruin 
i wzniesieniu nowego pawilonu. Przypomina 
o tym symboliczny klucz z 1973 r., który bę-
dzie można zobaczyć w zmodernizowanym 
wnętrzu. 
Nową bibliotekę poznamy podczas zwie-
dzania z przewodnikami przekazującymi 
ciekawostki na temat jej historii i działalno-
ści współczesnej. Otwarcie to także kilka 
wyjątkowych wystaw. Jedna z nich nosi tytuł 
„Ona i On”. Prezentacja została przygotowa-
na przez stargardzkich fotografów. Będzie 
połączona z ekspozycją kolekcji zdjęć Marka 
Fiszera. Zobaczymy też ekslibrisy Książnicy 
Stargardzkiej autorstwa uczestników Pracowni 
Grafiki Warsztatowej w MDK prowadzonej 
przez Ryszarda Balonia. Odwiedzający obejrzą 
również plakaty Dawida Czajkowskiego, 
nawiązujące do nowego otwarcia Książnicy. 
Ciekawie zapowiadają się też wystawy „Star-
gard w Szczecinie” i „Biblioteczne ostańce”. 
Pierwsza, ze zbiorów Książnicy Pomorskiej, to 
stargardzkie druki z XVI-XVIII w. i rękopisy, m.in. 
wypracowania ucznia Gimnazjum Gröninga. 

Nowa Książnica – 3 dni, a nawet więcej
KOMFORTOWE WNĘTRZA ZMODERNIZOWANEGO BUDYNKU PRZY UL. MIESZKA I, W KTÓRYCH POŁĄCZONO HISTORIĘ Z NOWOCZES-
NOŚCIĄ, PO RAZ PIERWSZY DLA MIESZKAŃCÓW BĘDĄ DOSTĘPNE 22, 23 I 24 WRZEŚNIA. KSIĄŻNICA STARGARDZKA PRZYGOTOWAŁA 
INTRYGUJĄCE WYSTAWY I WARSZTATY. ZWIEDZIĆ BĘDZIE MOŻNA TEŻ NIEDOSTĘPNE NA CO DZIEŃ ZAKAMARKI, OZNAKOWAĆ 
I NAPRAWIĆ ROWER, A TAKŻE ZADBAĆ O ZDROWIE. ZAPLANOWANO PRZEDSTAWIENIE, POKAZ BAJEK Z KULTOWEGO PROJEKTORA 
„ANIA” ORAZ MOTO NIESPODZIANKĘ. W KOLEJNYM TYGODNIU PO OTWARCIU GOŚCIEM KSIĄŻNICY BĘDZIE WOJCIECH JAGIELSKI, 
KORESPONDENT WOJENNY, DZIENNIKARZ I AUTOR KSIĄŻEK. SZYKUJE SIĘ NIEZWYKLE CIEKAWY, NOWY POCZĄTEK.

Na drugiej pokazane będą nieprezentowane 
dotąd książki ze zbiorów Książnicy Stargardz-
kiej, które są jedynym znanym śladem po 
nieistniejących bibliotekach.
W piątkowe popołudnie i w sobotę od rana 

(22 i 23.09.) w Pracowni Kreatywności oraz na 
podwórku zaplanowano warsztaty plastycz-
ne, literackie i rękodzielnicze. Będzie pisana 
książka z myśli, szyte mole książkowe, robio-
ne makramowe liście i kwiaty z makulatury. 
Na podwórku zagoszczą artyści „BRAMY”, 
graficy z MDK i pracownicy Książnicy, zapra-
szający do artystycznych przygód. 
W sali projekcyjnej odbędzie się przedstawie-
nie teatralne dla najmłodszych dzieci oraz 
warsztaty z TikTokiem w tle dla młodzieży. 
W tym samym miejscu 
w niedzielę (24.09.) bibliotekarze zapraszają 
na pokaz bajek wyświetlanych z kultowego 
projektora „Ania”. Zaplanowano też wykład 
dotyczący szczecińskiej motoryzacji i świetną 
moto niespodziankę idealną do zrobienia 
wyjątkowego selfie.
W niedzielę (24.09.) na książnicowym podwór-
ku i w Pracowni Kreatywności promowane 

będzie zdrowie i bezpieczeństwo. Policjanci 
poprowadzą warsztaty dla dzieci. Oznakują 
też rowery – do tego konieczny jest dowód 
zakupu. Bridgestone zapewni z kolei serwis 
dla jednośladów. W planie otwarcia jest rów-
nież nauka udzielania pierwszej pomocy oraz 
oznaczanie poziomu cukru i ciśnienia krwi. 
Będą wspólne poranne ćwiczenia z wykorzy-
staniem elementów jogi, thai-chi i pilates, 
a także warsztaty florystyczne. 
Książnica Stargardzka to również miejsce 
wielu ciekawych spotkań autorskich. Pierw-
sze z nich już 28.09. (czwartek). Gościem 
będzie Wojciech Jagielski, korespondent 
wojenny, dziennikarz i autor książek. Dzień 
później (29.09., piątek) to akcja „Raz, dwa, trzy, 
czy-ta-My”, czyli ustanawianie stargardzkiego 
rekordu w ramach Ogólnopolskiego Dnia 
Głośnego Czytania. 
- Razem z wieloma instytucjami, firmami 
i wolontariuszami przygotowujemy napraw-
dę atrakcyjne nowe otwarcie. Zapewniam 
jednak, że również w kolejnych tygodniach 
i miesiącach Książnica będzie miejscem tętnią-
cym życiem za sprawą spotkań, warsztatów 
i zróżnicowanych aktywności. Oczywiście 
pamiętamy o tym, co najważniejsze. Na 
czytelników czekają książki, książki i jeszcze 
raz książki. Każdy, kto nas odwiedzi, otrzy-
ma nową kartę biblioteczną, a w wyborze 
literatury i poznawaniu Książnicy na nowo 
wsparciem i radą służyć będą bibliotekarze 
i wolontariusze. Serdecznie zapraszamy – 
mówi Jolanta Aniszewska, dyrektor Książnicy 
Stargardzkiej.

Jolanta Aniszewska/PSt

FOTO: UM Stargard
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EDUKACJA

Wakacyjne remonty w szkołach
MALOWANIE, REMONTY NA PLACACH ZABAW I BOISKACH, NOWE OŚWIETLENIE, UŁATWIENIA DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWN-
OŚCIAMI, REALIZACJA PROJEKTÓW WYBRANYCH W STARGARDZKIM BUDŻECIE OBYWATELSKIM – KAŻDEGO ROKU W WAKAC-
JE DUŻO SIĘ DZIEJE W MIEJSKICH SZKOŁACH PODSTAWOWYCH, PRZEDSZKOLACH I ŻŁOBKU. TYM RAZEM WSZYSTKIE PRACE 
POCHŁONĄ OKOŁO 2 800 000 ZŁ. LETNI ODPOCZYNEK OD NAUKI TO NAJLEPSZY CZAS NA MNIEJSZE I WIĘKSZE INWESTYCJE. DZIĘKI 
TEMU MŁODZI LUDZIE JUŻ ZA KILKA DNI WRÓCĄ DO ODNOWIONYCH I DODATKOWO WYPOSAŻONYCH PLACÓWEK.

KG

We wszystkich podstawówkach prowa-
dzone były bieżące naprawy 
i konserwacje. W SP nr 1 w ramach 
SBO modernizowany jest plac zabaw 
i teren, na którym powstanie zielony 
ogród sensoryczny. W Dwójce trwają 
prace przy adaptacji gabinetu logope-

dycznego i informatycznego, a w Trójce 
wymalowana została stołówka. W SP nr 
3 gotowy jest już łącznik, a w przygo-
towywaniu naprawdę duża inwestycja 
– remont, który może kosztować nawet 
7 500 000 zł.

W Szkole Podstawowej nr 4 w salach 
lekcyjnych wymieniane są podłogi 
i odświeżane ściany. Nowa nawierzchnia 
pojawi się również na wielofunkcyjnym 
boisku i placu zabaw. Dodatkowo 

w Czwórce będzie zupełnie nowa pra-
cownia komputerowa. W ramach waka-
cyjnych inwestycji wykonane zostaną 
również ułatwienia dla osób z niepeł-
nosprawnościami – m.in. mocowanie 
stopni antypoślizgowych na schodach 

i montaż nakładek na klamki.
 
W SP nr 5, 7, 8, 10 i 11 również trwają bie-
żące konserwacje i naprawy. W Ósemce 
wymieniane jest oświetlenie i remonto-
wane są schody. W tej szkole w ramach 
SBO doposażona zostanie również 
siłownia plenerowa. Z kolei w Jedenast-
ce dzięki SBO powstanie wielofunkcyjne 
boisko i bieżnia do skoku w dal. W SP nr 
11 w wakacje wymieniane są również 
elementy wentylacji na basenie.

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 
1, czyli w SP nr 6 i PM nr 7 także pro-
wadzone są bieżące prace. W budynku 
przy ul. Armii Krajowej remont przecho-
dzi m.in. pomieszczenie, w którym po 
wakacjach będzie gabinet terapeutycz-
ny. Z kolei przy ul. Twardowskiego wo-

kół placu zabaw pojawi się ogrodzenie, 
a trawa syntetyczna na boisku do piłki 
nożnej zostanie naprawiona. Natomiast 
w Zespole Szkół (SP nr 9 
i Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I 
stopnia) oprócz standardowych napraw 
wykonana będzie nowoczesna pracow-
nia komputerowa.

Inwestujemy również w przedszkola. 
W PM nr 3 wymieniona zostanie winda 
towarowa. Blask odzyska też plac 

zabaw, na którym pojawią się zupełnie 
nowe urządzenia. Z kolei w Przedszkolu 
Miejskim nr 5 w sali do integracji sen-
sorycznej i małej terapii będzie nowe 
oświetlenie. W PM nr 6 trwa realizacja 
projektu SBO – „Historia w zabawie za-
klęta”. Już niedługo maluchy będą tam 
miały do dyspozycji aż 5 domków 
z akcesoriami, które nawiązują do zabu-
dowy Starego Miasta. Tego lata dzieje 
się również w Żłobku Miejskim „Leśna 
Polana”. W siedzibie na os. Zachód prze-
prowadzany jest kompleksowy remont 
pralni i suszarni.  

W Stargardzie działa 7 publicznych 
przedszkoli – w tym dwa z oddziała-
mi integracyjnymi – 11 podstawówek 
– jedna z oddziałami integracyjnymi, 
jedna z oddziałami mistrzostwa spor-

towego i Ogólnokształcąca Szkoła 
Muzyczna I Stopnia oraz Żłobek Miejski 
„Leśna Polana”. Regularnie inwestujemy 
w naszych placówkach, żeby młodzi 
ludzie przebywali w jak najbardziej 
komfortowych wnętrzach i mieli do 
dyspozycji nowoczesne sprzęty. Własne 
zadania, projekty SBO, programy unijne 
i rządowe – na szkoły, przedszkola 
i żłobek wydajemy zarówno pieniądze 
z budżetu miasta, jak i pozyskane środki 
zewnętrzne.

FOTO: SP 11

FOTO: SP 4

FOTO: UM Stargard
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Lato pełne atrakcji
WAKACJE WIELKIMI KROKAMI ZBLIŻAJĄ SIĘ DO KOŃCA, ALE MŁODZI STARGARDZIANIE JESZCZE DŁUGO BĘDĄ WSPOMINAĆ LETNIE ZABAWY 
W MIEŚCIE. DUŻO SIĘ DZIAŁO NA PÓŁKOLONIACH. TAKĄ FORMĘ WYPOCZYNKU ZAOFEROWAŁ MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY, STOWARZYSZE-
NIE „POTRZEBNY DOM”, HUFIEC ZHP STARGARD ORAZ STARGARDZKIE CENTRUM NAUKI FILARY. SCN WRAZ Z AQUASTAR PO RAZ PIERWSZY 
ZORGANIZOWALI AKADEMIĘ SPORTOWO-NAUKOWĄ, KTÓRA OD SAMEGO POCZĄTKU PODBIŁA SERCA UCZESTNIKÓW. CIEKAWE WARSZTATY 
PRZYGOTOWAŁO JAK ZAWSZE MUZEUM ARCHEOLOGICZNO-HISTORYCZNE. PÓŁKOLONIE ALBO ZAJĘCIA DLA UCZESTNIKÓW INDYWIDUAL-
NYCH – WSZĘDZIE MŁODZI LUDZIE ŚWIETNIE SIĘ BAWILI, SPĘDZALI CZAS W GRONIE RÓWIEŚNIKÓW, ZAWIERALI NOWE ZNAJOMOŚCI, 
A PRZY OKAZJI ZDOBYWALI WARTOŚCIOWĄ WIEDZĘ I UMIEJĘTNOŚCI. TAKIE WŁAŚNIE SĄ KAŻDE WAKACJE W STARGARDZIE.

FOTO: MAH

FOTO: MDK

FOTO: Jan Rybaczuk

FOTO: Jan Rybaczuk

FOTO: MDK

FOTO: FILARY

FOTO: FILARY

FOTO: UM Stargard
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W Kluczewie dzieje się na drogach
TRWAJĄ INTENSYWNE PRACE PRZY PRZEBUDOWIE UL. J. LELEWELA I UL. LOTNIKÓW. TO JEDNA Z NAJWIĘKSZYCH INWESTYCJI 
DROGOWYCH W TYM ROKU. GOTOWA JEST JUŻ UL. KOSMONAUTÓW, KTÓRA W RAMACH TEGO PROJEKTU RÓWNIEŻ PRZESZŁA 
METAMORFOZĘ. TO PRZEDE WSZYSTKIM WIĘKSZE BEZPIECZEŃSTWO, ALE TEŻ KOMFORT DLA MIESZKAŃCÓW TEJ DZIELNICY STAR-
GARDU.
Na ul. Lotników i fragmencie ul. J. Lele-
wela wykonano już roboty brukarskie na 
ciągu pieszo-rowerowym. Ułożono także 
warstwy bitumiczne na części jezdni. 
Najwięcej teraz dzieje się na ul. J. Lelewe-
la, gdzie trwa frezowanie drugiego pasa 
drogi. Gotowa jest również sieć kanalizacji 
deszczowej. W trakcie robót usuwane są 
też kolizje z siecią energetyczną i tele-
techniczną.

Prace idą w dobrym tempie, zgodnie z 

planem – jeśli nic się nie zmieni, 
z wyremontowanych jezdni i chodników 
skorzystamy już na początku przyszłego 
roku. W sumie zmodernizujemy tam 1,8 
km dróg, pojawi się dodatkowa zieleń, 
a większe bezpieczeństwo zapewni 
odpowiednie oświetlenie i wyniesione 
przejścia dla pieszych. Na inwestycję w 
Kluczewie pozyskaliśmy prawie 20 000 
000 zł dofinansowania z programu Polski 
Ład. Całość będzie kosztować prawie 21 
000 000 zł.

KG
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Rocznica wybuchu II wojny światowej – 
zaproszenie
STARGARD BĘDZIE MIEJSCEM WOJEWÓDZKICH OBCHODÓW 84. ROCZNICY WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ. UROCZYSTOŚCI NA 
MIĘDZYNARODOWYM CMENTARZU WOJENNYM (UL. W. REYMONTA 26) ROZPOCZNĄ SIĘ 1.09. (PIĄTEK) O SYMBOLICZNEJ GODZINIE – 4:45.
Obchodom 84. rocznicy wybuchu 
II wojny światowej towarzyszyć będzie 
wojskowa oprawa z salwą honorową. Jak 
co roku na grobach żołnierzy zapłoną 
również znicze. Cmentarz wojenny jest 
miejscem spoczynku żołnierzy różnych 
narodowości, stopni wojskowych i wy-
znań – uczestników obu wojen świato-
wych. W tym dniu szczególną pamięcią 
objęci będą Polacy walczący o Ojczyznę. 
Całość ma się zakończyć około 6:00.

Autobusem by uczcić żołnierzy
NA OBCHODY ROCZNICY WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ NA CZAS BĘDZIE MOŻNA DOTRZEĆ DODATKOWYM AUTOBUSEM MIEJSK-
IEGO PRZEDSIĘBIORSTWA KOMUNIKACJI.

Pojazd w piątek (1.09.) o 4:15 wyruszy z 
przystanku „Pętla Moniuszki”. Następne 
postoje to: „Szczecińska wieżowiec” (4:16), 
„Szczecińska Słoneczna” (4:18), „Szczeciń-
ska DKK” (4:19), „Zintegrowane Centrum 
Przesiadkowe – peron 1” (4:21). Dalej 
autobus pojedzie przez „Wyszyńskiego 
Poczta” (4:23), „Wojska Polskiego – plac 

Wolności” (4:25), „Wojska Polskiego – szko-
ła” (4:26), „Wojska Polskiego – Sienkiewi-
cza” (4:27), „Brzozowa – Sportowa” (4:28), 
„Brzozowa – Polna” (4:29) i „Reymonta 
– cmentarz” (4:30). Z osiedli Lotnisko, 
Kluczewo i Pyrzyckie będzie można doje-
chać linią nr 2 – odjazd z ul. T. Tańskiego 
o 3:40, a z ul. Powstańców Warszawy o 

3:58. „Dwójka” o 4:12 dojedzie do ZCP – 
peron 1, gdzie trzeba będzie się przesiąść 
do dodatkowego autobusu uruchomio-
nego specjalnie na uroczystości (odjazd 
o 4:21). Po zakończeniu wydarzenia 
z przystanku „Reymonta cmentarz” ruszy 
pojazd, który wszystkich chętnych dowie-
zie do ZCP.

Parkingi dla uczestników rocznicy wybuchu II wojny
KIEROWCY BĘDĄ MOGLI ZOSTAWIĆ AUTA W KILKU MIEJSCACH W BLISKIEJ OKOLICY CMENTARZA WOJENNEGO. AUTOKARY 
I SAMOCHODY OSOBOWE ZAPARKUJĄ NA TERENIE STADIONU LEKKOATLETYCZNEGO PRZY UL. SPORTOWEJ. KOLEJNE MIEJSCA 
POSTOJOWE ZNAJDUJĄ SIĘ PRZY LASACH PAŃSTWOWYCH (UL. WOJSKA POLSKIEGO) I PRZY GAZOWNI (UL. ŁUKASIEWICZA).
Dodatkowo kierowcy zaparkują także 
wzdłuż prywatnych posesji przy ul. 

Polnej, ul. Boryny i ul. Mokrzyca. Do 
dyspozycji będzie także plac między ul. 

Sportową i Brzozową. We wszystkich 
lokalizacjach postój będzie bezpłatny.

1 września – będzie głośno
WOJEWÓDZKIE OBCHODY ROCZNICY WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ KOLEJNY RAZ ODBĘDĄ SIĘ NA MIĘDZYNARODOWYM CMEN-
TARZU WOJENNYM W STARGARDZIE. DO NASZEGO MIASTA SPECJALNIE NA TĘ OKAZJĘ PRZYJADĄ OFICJALNE DELEGACJE, 
A TAKŻE MIESZKAŃCY ZACHODNIOPOMORSKIEGO.
Dla podkreślenia znaczenia uroczystości 
zaplanowano m.in. salwę honorową. 
Mieszkańcy okolicy muszą liczyć się 

z tym, że 1.09. (piątek) od 4:45 z cmenta-
rza będą dochodzić odgłosy związane 
z wyżej wymienionymi punktami progra-

mu. Wydarzenie powinno zakończyć się 
około 6:00.

PSt

PSt

PSt

PSt
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